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ÚVOD

Správa  o vyhodnotení  výzvy na  predkladanie  projektov  v rámci  Opatrenia  2.1  
SOP  PS,  vyhlásenej  d a  06.05.2004,  bola  vypracovaná  na  základe  ukon eniaň č  
hodnotiaceho  procesu,  v  zmysle  bodu  II.2  materiálu  Správa  o záveroch  
a odporú aniach  vyplývajúcich  zč  dotazníka  „Právna  ochrana  pred  
netransparentnos ou,  zneužívaním  ať  konfliktom  záujmov  vo  vz ahu  kť  rozhodovaniu  
o využívaní  fondov  EÚ v SR“ (schválený  vládou  d a  18.8.2004,  uznesenie  vlády  SRň  

. 797/2004).  č
Cie om  tejto  správy  oľ  vyhodnotení  výzvy  je  poda  podrobné  informácie  oť  

samotnej  výzve,  žiadate och  a  prijatých  projektoch.  Správa  obsahuje  informácieľ  
o priebehu  výzvy,  geografickej  štruktúre  prijatých  projektov,  štruktúre  prijatých  
projektov  pod a  OKE -u  žiadate a,  po tu  zamestnancov,  právnej  formy  žiadate a,ľ Č ľ č ľ  
d žky existencie  žiadate a  a  pod a  zamerania  projektu,  zĺ ľ ľ abezpe ení  informovanostič  
verejnosti  po as  priebehu  výzvy  a  zhodnotení  jej  ú innosti  ač č  dopadu  na  
verejnos /potenciálnych  žiadate ov,  ť ľ problémoch  pri  registrácii  žiadostí.  alej   súĎ  
v správe  obsiahnuté  informácie  oh adom  procesu  formálnej  kontroly  žiadostíľ  
o poskytnutie  NFP  a procesu  odborného  posudzovania  projektov,  informácie  
o uzavretých  zmluvách  o poskytnutí  NFP ku  d u  30.04.2006  a  zhodnotenie  efektuň  
opatrenia  z poh adu  SACR.ľ

1.  INFORMÁCIE O PRIEBEHU VÝZVY

1.1  Základné  sumárne  informácie

Opatre
nie SOP 

PS
Názov opatrenia

Termín 
zverejneni

a výzvy

Termín 
uzávierky 

výzvy

Počet 
prijatých 
projektov

Celkové náklady 
prijatých 
projektov 
v mld. Sk

Výška 
požadovaného 
NFP v mld. Sk

2.1
Podpora budovania 

a rekonštrukcie 
infraštruktúry CR

06.05.2004 06.09.2004 132 7,848 6,993
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A. Základné  sumárne  informácie  o  žiadate ochľ

Geografická  štruktúra  prijatých  projektov  pod a  sídla  žiadate aľ ľ

Región BA TT TN NR ZA BB PO KE Spolu

Prijaté 
projekt

y

Počet 3 17 6 14 29 22 28 13 132

% 2 13 5 11 22 17 21 10 100

Geografická štruktúra prijatých projektov podľa 
sídla žiadateľa

2% 13%
5%

21%17%

21%

10%

11%

Bratislavský

Trnavský

Trenčiansky

Nitriansky

Žilinský

Banskobystrický

Prešovský

Košický

Štruktúra  prijatých  projektov  pod a  OKE -u žiadate aľ Č ľ

OKEČ 75110 63304 91000 92000 99000 Spolu

Prijaté 
projekty

Počet 115 1 4 11 1 132

% 87 1 3 8 1 100

Štruktúra prijatých projektov podľa OKEČ-u žiadateľa

87%

8% 1%

1%
3%

75110

63304

91000

92000

99000

                 Legenda:  63300  - innosti cestovných  kancelárií a  cestovných  dopravcov;  turistické  službyČ
75110  - Všeobecná  štátna  správa
91000  - innosti lenských  organizáciíČ č
92000  - Rekrea né,  kultúrne  a športové  innostič č
99000  - Exteritoriálne  organizácie  a  združenia
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Štruktúra  prijatých  projektov  pod a  po tu  zames tnancov  ku  d u podaniaľ č ň  
žiadosti

Počet zamestnancov 1-10 11-50 51-250 251-500
501-
1000 Nezistené Spolu

Prijaté 
projekt

y

Počet 20 37 43 7 3 22 132

% 15 28 33 5 2 17 100

Štruktúra prijatých projektov podľa počtu zamestnancov    
ku dňu podania žiadosti

15%

28%

33%

5%
2%

17% 1-10

11-50

51-250

251-500

501-1000

Nezistené

Štruktúra  prijatých  projektov  pod a  právnej  formy  žiadate aľ ľ

Právna forma Obec Mest
o VÚC Samosprá

va

Príspevko
vá 

organizáci
a

Štátna 
príspevko

vá 
organizáci

a

Záujmo
vé 

združen
ie

Občians
ke 

združeni
e

Spolu

Prijaté 
projekt

y

Počet 60 50 5 1 9 2 3 2 132

% 44 38 4 1 7 2 2 2 100
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Štruktúra prijatých projektov podľa
právnej formy žiadateľa

44%

38%

1% 7% 2% 2% 2%

4%

Obec

Mesto

VÚC

Samospráva

Príspevková
organizácia
Štátna príspevková
organizácia
Záujmové združenie

Občianske združenie
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Štruktúra  prijatých  projektov  pod a  d žky  existencie  žiadate aľ ĺ ľ

Dĺžka existencie 
v rokoch 2-5 6-10 11-15 16-50 51 a 

viac
Neuvede

né Nevzťahuje sa1 Spolu

Prijaté 
projekt

y

Počet 2 4 2 1 4 3 116 132

% 2 3 2 1 3 2 88 100

Štruktúra prijatých projektov podľa dĺžky 
existencie žiadateľa

2% 3%

87%

1%2% 3%
2%

2-5

6-10

11-15

16-50

51 a viac

Neuvedené

Nevzťahuje sa

1 Údaje o dĺžke existencii v prípade miest, obcí a samosprávnych krajov neboli v danej výzve vyžadované.
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A. Základné  sumárne  informácie  o  projektoch

Štruktúra  prijatých  projektov  pod a  miesta  realizácie  projektuľ

Región TT TN NR ZA BB PO KE Spolu
Prijaté 
projekt

y

Počet 18 6 14 31 22 28 13 132

% 13 5 11 22 17 21 10 100

Štruktúra prijatých projektov podľa miesta 
realizácie projektu 

14%
5%

11%

22%17%

21%

10% TT

TN

NR

ZA

BB

PO

KE
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Štruktúra  prijatých  projektov  pod a  zamerania  projektuľ

 Zameranie projektu Počet %

1. Budovanie mikroinfraštruktúry súvisiacej so zariadeniami a strediskami 
cestovného ruchu 19 14

2. Zriaďovanie a obnova turisticko-informačných kancelárií a informačných 
systémov 13 10

3.
Budovanie, oprava a značenie turistických trás, cyklotrás, lyžiarskych tratí 

a chodníkov, oddychových priestorov, vyhliadok atď. 9 7

4. Výroba a inštalácia medzinárodne akceptovaných turistických značení 1 1

5. Obnova objektov kultúrno-historického dedičstva v priamej väzbe na CR 6 5

6. Obnova a revitalizácia prírodných atraktivít a pamiatok bezprostredne 
súvisiacich a nadväzujúcich na CR 0 0

7. Výstavba a rekonštrukcia verejných hygienických zariadení v strediskách CR 0 0

8.
Výstavba a rekonštrukcia kúpalísk, bazénov a súvisiacich doplnkových 

zariadení v strediskách CR 19 14

9.
Výstavba a rekonštrukcia lyžiarskych lanoviek a vlekov, zasnežovacích 

zariadení v strediskách CR 3 2

10.
Výstavba a rekonštrukcia zariadení na obsluhu vodných plavidiel využívaných 

prevažne na účely CR 0 0

11. Výstavba a rekonštrukcia športovo-rekreačných zariadení 12 9

12. Rozvoj kultúrnych aktivít 13 10

13. Budovanie, resp. skvalitňovanie stredísk CR 23 17

14. Spracovanie rozvojových stratégií, programov a plánov 4 3

15. Neoprávnené aktivity 10 8

 Spolu 132 100

Štruktúra prijatých projektov podľa zamerania projektu

14%

10%

0%
14%0%9%

10%

17%

3% 8%

2%
0%

7%
1%

5%

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
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1.2   Zabezpe enie  informovanosti  verejnosti  po as  priebehu  výzvyč č

V oblasti  zabezpe enia  informovanosti  verejnosti  oč  možnostiach  erpaniač  
finan ných  prostriedkov  zo  štrukturálnych  fondov  EÚ vč  podmienkach  Slovenskej  
agentúry  pre  cestovný  ruch  (SACR), sekcia  štrukturálnych  fondov  SACR zrealizovala  
pred  zverejnením,  ako aj v priebehu  výzvy propaga né  ač  informa né  aktivity vč  rámci 
všetkých  samosprávnych  krajov SR v snahe  plošne  pokry  celé  územie  Slovenska.  ť   

Informa né  aktivity,  zrealizované  Slovenskou  agentúrou  pre  cestovný  ruchč  
boli zamerané  na  splnenie  jednotlivých  cie ov  Komunika ného  ak ného  plánu,  kdeľ č č  
hlavnými  cie mi  ľ boli:

a) zvýši  informovanos  verejnosti  oť ť  možnostiach,  cie och  aľ  objeme  pomoci 
ponúkanej  zo  štrukturálnych  fondov EÚ, najmä  v rámci Priority 2 SOP PS, 

b) informova  verejnos  oť ť  úlohe  EÚ pri spolupráci so SR v rámci štrukturálnej  pomoci 
a  o jej výsledkoch,

c) informova  potenciálnych  kone ných  prijímate ov  oť č ľ  jednotlivých  krokoch  procesu  
získavania  prostriedkov  zo  štrukturálnych  fondov,  hodnotiacich  kritériách,  
kontaktných  miestach  na  národnej,  regionálnej  alebo  miestnej  úrovni a  pod.

Uskuto nené  informa né  aktivity boli smerované  najmä  na  tieto  č č cie ové  skupinyľ :

a) potenciálni kone ní prijímatelia  zč  verejného  sektoru:
• vyššie  územné  celky 
• mestá  a obce,  ich vzájomné  združenia
• rozpo tové  ač  príspevkové  organizácie  zriadené  mestami  a  obcami  

zabezpe ujúce  rozvoj kultúrneho  dedi stva  ač č  cestovného  ruchu  
• združenia  obcí alebo  miest  s cirkvou  (len  v prípade  využite nosti  projektu  preľ  

cestovný  ruch)
• združenie  obcí alebo  miest  s mimovládnou  organizáciou
• rozpo tové  ač  príspevkové  organizácie  zriadené  Ministerstvom  kultúry SR

b) regionálne  agentúry  VÚC
c) SOPK a jej regionálne  kancelárie
d) mimovládne  organizácie
e) organizátori a  podporovatelia  projektu
f) verejnosť

Pri realizácií jednotlivých  aktivít  dôležitú  úlohu  zohrávali  regionálne  agentúry  
VÚC.  Spolupráca  so  zástupcami  VÚC bola  zahájená  po  vyhlásení  výzvy  na  
predkladanie  projektov.  D a 21.  6. 2004  Sekcia  ŠF SACR zorganizovala  workshop  preň  
zástupcov  VÚC, na  ktorom  sa  okrem  iného  prediskutoval  aj rámec  alšej spolupráce,ď  
ako  aj  konkrétne  spolo né  aktivity  vč  oblasti  informovania  verejnosti.  Spolupráca  
s regionálnymi  komorami  SOPK bola  upravená  pod a  pokynu  Riadiaceho  orgánu  preľ  
SOP PS (MH SR).  Relevantné  informácie  súvisiace  s implementáciou  SOP PS boli 
poskytované  aj pre  tieto  organizácie.

Metódy  a formy  informa ných  aktivít  zamerané  na  vše tky  cie ové  skupinyč ľ

Web  stránka  sekcie  štrukturálnych  fondov  SACR
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Samostatná  podstránka  sekcie  štrukturálnych  fondov  SACR  na  stránke  
www.sacr.sk  bola  spustená  od  1.  apríla  2004.  Obsahuje  všeobecné  informácie  
o štrukturálnych  fondoch,  SOP PS, Priorite  2,  informuje  o  výzvach  na  predkladanie  
projektov,  umož uje  pomocou  mailového  odkazu  „Napíšte  nám“  priamo  kontaktovaň ť  
manažérov  pre  publicitu  SACR. Aktualizácia  stránky  prebieha  priebežne,  na  základe  
nových  informácií a skuto ností.  č

Informa né  a propaga né  materiályč č

Publika ná  innos ,  ako  vydávanie  informa ných  materiálov  a  brožúr  bolač č ť č  
realizovaná  v spolupráci s RO pre  SOP PS.

Školenia,  semináre  a     workshopy  

Tieto  informa né  aktivity  boli  ur ené  pre  potenciálnych  kone nýchč č č  
prijímate ov  aľ  konali  sa  vždy  vo  fáze  predkladania  projektov,  t.j.  v ase  odč  
vyhlásenia  výzvy  na  predkladanie  projektov  až  po  jej  ukon enie.  Vč  rámci  prípravy 
jednotlivých seminárov  a  školení SACR spolupracovala  s príslušnou  samosprávou.  

Prehľad o publicite, informačných a propagačných aktivitách SACR 
v priebehu výzvy

Zodpovedané písomné otázky Počet 2

Zodpovedané telefonické otázky Počet 2200

Zodpovedané e-mailové otázky Počet 330

Osobné návštevy Počet 250

Zverejnené inzeráty v slovenských printových médiách Počet 3

Vydané informačné a propagačné materiály ks 2000

Publikované agentúrne správy, články a príspevky Počet 16

Školenia, semináre a workshopy Počet 15

Pozn.: Webová  stránka  SACR v priebehu  výzvy neobsahovala  po ítadlo návštev.č
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Zrealizované školenia, semináre a workshopy počas priebehu výzvy

ŠKOLENIA, SEMINÁRE, 
WORKSHOPY

Organizá
tor

Termín 
konania

(rok 
2004)

Miesto 
konania

Cieľová 
skupina

Zamera
nie

Počet 
účastník

ov

Prezentácia opatrenia 2.1 SACR 20.05. Nitra

Obce, 
mestá, 

VÚC, RRA, 
SOPK

Opatreni
e 2.1

80

ŠF Workshop

SACR, 
NARMSP, 
SARIO, 

SEA

31.05.-
01.06.

Trenčín

Podnikateľs
ký 

a verejný 
sektor

SOP PS 80

ŠF Workshop

SACR, 
NARMSP, 
SARIO, 

SEA

03.06.-
04.06.

Prešov

Podnikateľs
ký 

a verejný 
sektor

SOP PS 60

Prezentácia priority 2 
Rozvoj CR

SACR 21.06. Bratislav
a

Obce, 
mestá, 

VÚC, RRA, 
SOPK

Priorita 2 60

Prezentácia priority 2 
Rozvoj CR SACR 30.06. Poprad

Obce, 
mestá, 

VÚC, RRA, 
SOPK, 

súkromný 
sektor

Priorita 2 60

Prezentácia priority 2 
Rozvoj CR SACR 06.07. B. 

Bystrica

Verejný 
a súkromný 

sektor
Priorita 2 50

Prezentácia priority 2 
Rozvoj CR SACR 15.07. Prešov

Verejný 
a súkromný 

sektor
Priorita 2 40

Prezentácia priority 2 
Rozvoj CR SACR 16.07. Košice

Verejný 
a súkromný 

sektor
Priorita 2 40

Prezentácia priority 2 
Rozvoj CR SACR 20.07. Trnava

Verejný 
a súkromný 

sektor
Priorita 2 40

Prezentácia priority 2 
Rozvoj CR SACR 20.07. Trenčín

Verejný 
a súkromný 

sektor
Priorita 2 50

Prezentácia priority 2 
Rozvoj CR SACR 21.07. Žilina

Verejný 
a súkromný 

sektor
Priorita 2 40

Prezentácia priority 2 
Rozvoj CR SACR 12.08. Bratislav

a

Verejný 
a súkromný 

sektor
Priorita 2 40

Prezentácia priority 2 
Rozvoj CR SACR 19.08.

Bratislav
a

Verejný 
a súkromný 

sektor
Priorita 2 30

Prezentácia priority 2 
Rozvoj CR SACR 26.08. Bratislav

a

Verejný 
a súkromný 

sektor
Priorita 2 40

Prezentácia priority 2 
Rozvoj CR SACR 02.09.

Bratislav
a

Verejný 
a súkromný 

sektor
Priorita 2 37
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Zhodnotenie  ú innosti  informa ných  aktivít  a  ich  dopadu  na  verejnosč č ť

Informa né  aktivity  zrealizované  vč  období  pred  zverejnením  a  v  priebehu  
výzvy  vytvorili  povedomie  o možnostiach  erpania  finan ných  prostriedkov  zoč č  
štrukturálnych  fondov  EÚ v oblasti  cestovného  ruchu,  nie  však  medzi  všetkými 
potenciálnymi  žiadate mi.  Preto  sa  javí  by  nevyhnutné  spreh adni  a  zefektívniľ ť ľ ť ť 
systém  pre  kvalitné  informa né  toky  a  tým  prispie  k lepšej  špecifikácii a  cieleniuč ť  
informácií pre  jednotlivé  cie ové  skupiny.ľ

SACR v spolupráci  s  RO pre  SOP PS (MH SR) na  tento  ú el  vypracuje  novúč  
stratégiu  informovania,  ktorá  vyplýva  jednak  z potrieb  jednotlivých  cie ových  skupínľ  
a  z  presného  cielenia  informácií,  ako  aj  z  potreby  prezentova  pozitívne  dopadyť  
prostredníctvom  konkrétnych  príkladov  realizovaných  projektov  na  Slovensku  
(success  stories).

Je potrebné  vychádza  nielen  z analýzy  ú innosti  informa ných  aktivít  v rokuť č č  
2004  ale  aj  reflektova  na  vysoký  po et  konkrétnych  a  špecifických  otázok,  kedy  jeť č  
potrebné  adekvátne  reagova  na  novú  situáciu.  Nesta í  už  komunikova  ibať č ť  
všeobecné  informácie,  ale  je potrebné  vytvori  reálneho  sprievodcu  pre  slovenskéhoť  
ob ana  v príležitostiach,  ktoré  ponúka  ERDF vč  oblasti  cestovného  ruchu.  Vyžaduje  si 
to dobre  fungujúcu  a  operatívnu  koordináciu aj na  regionálnej  úrovni, s cie om rýchloľ  
odovzdáva  aktuálne  a  overené  informácie.  Tieto  kroky  je  potrebné  podnikať ť  
nepretržite  po as  celého  programovacieho  obdobia  sč  cie om  prispie  k  zvýšeniuľ ť  
kvality predložených/podporených  projektov.

Aktívna  informa ná  kampa  zaru í  zabezpe enie  rovnosti  príležitostí  preč ň č č  
všetky  cie ové  skupiny  a  taktiež  umožní  zapoji  do  implementácie  programovýchľ ť  
dokumentov  o  najvä ší  podiel  ekonomicky  aktívneho  obyvate stva  sč č ľ  cie omľ  
posilnenia  ich informovanosti.

Celkovo  Slovenská  agentúra  pre  cestovný  ruch  hodnotí  informovanie  
verejnosti  v priebehu  výzvy  na  predkladanie  projektov  SOP PS  – 2004  -2.1  ako  
úspešné,  pri om  sa  vytvoril  dobrý  základ  pre  erpanie  finan ných  prostriedkovč č č  
z ERDF a štátneho  rozpo tu  nielen  vč  danej  výzve,  ale  aj  v nasledujúcich  rokoch 
programového  obdobia  2004-2006  (v prípade,  že  bude  vyhlásená  alšia  výzva  naď  
predkladanie  projektov).

1.3  Problémy  pri registrácii  žiadostí

V termíne  ukon enia  výzvy  bolo  doru ených  celkovo  132  žiadostíč č  
o poskytnutie  nenávratného  finan ného  príspevku.  Vč  d och  8.  –  10.  9.  2004ň  
prebiehala  registrácia  žiadostí  do IT monitorovacieho  systému  pre  štrukturálne  fondy 
a Kohézny  fond  (ITMS). Po zaregistrovaní  a pridelení  kódu  žiadostiam/projektom  boli 
všetkým  žiadate om  vľ  d och  16.,  17.,  aň  20.   septembra  2004  doporu ene  zaslanéč  
Potvrdenia  o registrácii žiadostí  o poskytnutie  NFP. 

V súlade  s pravidlami  procesu  hodnotenia  bolo  pre  registráciu  a formálnu  
kontrolu  žiadostí  stanovených  5  dní.  Pri procese  registrácii  sa  vyskytli  nasledovné  
problémy:

1. Systém  ITMS nebol vždy funk ný vzh adom  na  problémy  sč ľ  konektivitou

2. Systém  vykazoval  viacero  nedostatkov  (chýbajúce  názvy  obcí  a  miest  
v databáze,  nemožnos  zadania  miesta  realizácie  projektu  vť  zahrani í)č
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3. Všetky  údaje  do  ITMS sa  museli  nahadzova  ru ne,  nako ko  systém  nebolť č ľ  
v danom  období  schopný  prija  údaje  zť  diskety  a  neexistoval  elektronický 
formulár  žiadosti.

4. SACR v tomto  období prijímalo paralelne  projekty  v rámci Opatrenia  2.2.

1.4   Informácie  o  s ažnostiach  žiadate ov  týkajúcich  sať ľ  
poskytovania   
       informácií

V rámci  výzvy  na  predkladanie  projektov  SOP PS – 2004  -2.1  nebola  prijatá  
žiadna  s ažnos  žiadate a  týkajúca  sa  poskytovania  informácií.ť ť ľ

1.5  Zhodnotenie  efektu  opatrenia  z poh adu  SACRľ

Pre  Opatrenie  2.1  v rámci  SOP PS bol  rok  2004  charakteristický  nábehom  
erpania  finan ných  prostriedkov  zo  štrukturálnych  fondov  EÚ. Po as  roka  2004č č č  

Riadiaci orgán  pre  SOP PS v spolupráci so SACR zverejnil v rámci Opatrenia  2.1  jednu  
výzvu  na  predkladanie  projektov.  Záujem  žiadate ov  oľ  získanie  nenávratného  
finan ného  príspevku  bol  zna ný,  kvalita  projektov  bola  primeraná  faktu,  žeč č  
k erpaniu  štrukturálnych  fondov EÚ pristupuje  SR po prvý raz.č

Vzh adom  na  po et  prijatých  žiadostí  aľ č  celkovú  výšku  požadovaného  
nenávratného  finan ného  príspevku,  ktorý  nieko kokrát  prevyšoval  alokovanúč ľ  

iastku  finan ných  prostriedkov  ur ených  na  opatrenie,  je  zč č č  poh adu  Slovenskejľ  
agentúry  pre  cestovný  ruch  možné  konštatova ,  že  Opatrenie  2.1  „Podporať  
budovania  a  rekonštrukcie  infraštruktúry  cestovného  ruchu“  v dostato nej  miereč  
oslovilo  relevantné  subjekty.  Z geografického  h adiska  najvä ší  záujem  oľ č  rozvoj 
regiónu  prostredníctvom  opatrenia  prejavili  subjekty  zo  Žilinského,  Prešovského  
a Banskobystrického  samosprávneho  kraja,  ktoré  majú  ve ký  potenciál  na  rozvojľ  
cestovného  ruchu.  V nadväznosti  na  zameranie  prijatých  projektov  je možné  usúdi ,ť  
že  subjekty  z verejného  sektora  mali  záujem  o podporu  prioritných  oblastí  
cestovného  ruchu  na  Slovensku  v súlade  s cie mi  opatrenia,  akými  sú  napríkladľ  
výstavba  a rekonštrukcia  kúpalísk,  budovanie  resp.  skvalit ovanie  stredískň  
cestovného  ruchu  alebo  budovanie  infraštruktúry  súvisiacej  so  zariadeniami  
a  strediskami  cestovného  ruchu.

Na  základe  uvedeného  je  možné  predmetnú  výzvu  považova  za  úspešnú,ť  
vytvoril  sa  po as  nej  dobrý  základ  pre  erpanie  finan ných  prostriedkov  zoč č č  
štrukturálnych  fondov  EÚ v nasledujúcich  rokoch  a  veríme,  že  praktické  skúsenosti  
z jeho  implementácie  pomôžu  pri  príprave  a  stanovovaní  podmienok  alšiehoď  
programovacieho  obdobia,  ktoré  osloví  ešte  viac  subjektov.  Vzh adom  na  zna nýľ č  
potenciál  Slovenska  v oblasti  cestovného  ruchu,  ve ký záujem  subjektov  zľ  verejného  
sektora  ako  aj  stav  infraštruktúry  cestovného  ruchu  na  Slovensku  by  bolo  vhodné  
zváži  zvýšenie  alokovanej  iastky finan ných  prostriedkov pre  dané  opatrenie.  ť č č
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2.  PROCES FORMÁLNEJ KONTROLY ŽIADOSTÍ O POSKYTNUTIE NFP

2.1  Základné  sumárne  informácie

D a 20.  septembra  za ali Komisie  pre  formálnu  kontrolu  žiadostí  sň č  kontrolou 
žiadostí  o poskytnutie  NFP. Jednotlivé  žiadosti  boli skontrolované  nezávisle  2  lenmič  
komisie.  Po fyzickej kontrole  boli výsledky formálnej  kontroly zaevidované  do         IT 
monitorovacieho  systému.  Otázne  žiadosti  boli  d a  29.  9.  2004  aň  4.  10.  2004  
konzultované  s implementa nými manažérmi  odboru  riadenia  SOP MH SR.č

Z celkového  po tu  132  prijatých  projektov  vč  rámci  Opatrenia  2.1  bolo  na  
základe  nesplnenia  predpísaných  formálnych  náležitostí  z alšieho  kolaď  
posudzovania  vylú ených  67  projektov.  Do procesu  odborného  posudzovania  boloč  
zaradených  65 projektov.  SACR sa  na  základe  listu . 2999/2004-400  od generálnehoč  
riadite a  sekcie  pre  európske  záležitosti  Ministerstva  hospodárstva  SR,  ktorýmľ  
ponecháva  Riadiaci  orgán  rozhodnutie  o využití  klarifikácie  na  implementa nejč  
agentúre,  rozhodla  klarifikáciu  z dôvodu  ve kého  po tu  prijatých  žiadostí  nevyuži .ľ č ť  
Formálna  kontrola  bola ukon ená  13.  10.  2004.č

Termín 
začatia 

formálnej 
kontroly

Termín 
ukončenia 
formálnej 
kontroly

Úspešné projekty Zamietnuté projekty

Poče
t

Celkové 
náklady 

projektov 
v mld. Sk

Výška 
požadované

ho NFP v 
mld. Sk

Počet

Celkové 
náklady 

projektov 
v mld. Sk

Výška 
požadované

ho NFP v 
mld. Sk

20.09.20
04

13.10.200
04

65 4, 839 4, 381 67 3, 009 2, 613 

2.2   Nedostatky  pri zamietnutých  projektoch  pri formálnej  kontrole

Názov prílohy, pri ktorej bol zaznamenaný 
nedostatok

Počet projektov
s daným 

nedostatkom

Percentuálne 
vyjadrenie 

projektov s daným 
nedostatkom

Výkaz o počte zamestnancov 21 31,3
Stavebné povolenie vrátane výkazu výmeru 20 29,9

Verejné obstarávanie 20 29,9
Potvrdenie príslušnej správy finančnej kontroly 

o nevedení správneho konania 18 26,9

Súhlasné stanovisko Pamiatkoveho ústavu resp. 
čestné vyhlásenie 13 19,4

Potvrdenie o sociálnom, zdravotnom a nemocenskom 
poistení 12 17,9

Čestné vyhlásenie o pravdivosti údajov 11 16,4
Prehľad o poskytnutej štátnej pomoci resp. čestné 

vyhlásenie 11 16,4

Účtovná závierka 11 16,4
Potvrdenie o splácaní záväzkov voči záložnému 

právu resp. čestné vyhlásenie 9 13,4

Potvrdenie daňového úradu 8 11,9
Výpis z katastra nehnuteľností - List vlastníctva 8 11,9

Výročná správa 7 10,4
Úplnosť údajov uvedených v žiadostí 6 9,0

Súhlasné stanovisko VÚC 4 6,0
Väzba 3 4,5

Disketa 1 1,5
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Iné 1 1,5

2.3   Návrh  opatrení  na  odstránenie  a  predchádzanie  
identifikovaných  
       problémov

Vzh adom  na  vysoký po et  otázok aľ č  nejasností  zo strany  žiadate ov  týkajúcichľ  
sa  povinných  príloh  Žiadosti  o poskytnutie  NFP a  berúc  do  úvahy  po et  žiadostíč  
zamietnutých  pri formálnej  kontrole,  Slovenská  agentúra  pre  cestovný  ruch  navrhuje  
v prípade  alšej  výzvy  na  predkladanie  projektov  vď  rámci  aktuálneho  skráteného  
programovacieho  obdobia  2004-2006,  ako  aj  pre  potreby  nového  programovacieho  
obdobia  2007-2013,  exaktnejšie  definovanie  jednotlivých  povinných  príloh riadiacim  
orgánom.  Považujeme  za  potrebné  jednozna ne  ač  nespochybnite ne  stanovi  obsahľ ť  
ako aj formu povinných  príloh s možným  využitím vzorových formulárov.  

3.  PROCES ODBORNÉHO POSUDZOVANIA PROJEKTOV

Hodnotenie  projektov  internými  a  externými  posudzovate mi  sa  konalo  vľ  
d och  21.  10.  – 5.  11.  2004  vň  priestoroch  Slovenskej  agentúry  pre  cestovný  ruch.  
Procesu  hodnotenia  sa  zú astnilo  10  externých  a  4  interní  posudzovatelia.č  
Z celkového  po tu  65  projektov,  ktoré  prešli  formálnou  kontrolou,  24  projektovč  
dosiahlo  vyššie  bodové  ohodnotenie  ako  bola  minimálna  požadovaná  hranica  98 
bodov.  

3.1  Zasadnutie  Hodnotiacej  komisie

Zasadnutie  Hodnotiacej  komisie  pre  výzvu na  predkladanie  projektov SOP PS – 
2004  -2.1  v rámci Opatrenia  2.1  SOP PS sa  konalo  v d och  16.  11.  2004  a  18.  – 19.ň  
11.  2004  v  priestoroch   Slovenskej  agentúry  pre  cestovný  ruch  v Bratislave.  Na 
zasadnutí  Hodnotiacej  komisie  bolo z celkového  po tu  65  schválených  23  projektov,č  
ktorým  bol pridelený  nenávratný  finan ný príspevok  vč  celkovej  výške  1 461  800  000  
Sk.

Poče
t

Celkové náklady 
projektov
v mld. Sk

Výška požadovaného 
NFP

 v mld. Sk

Výška schváleného 
NFP

v mld. Sk

Schválené 
projekty

23 2,064 1,873 1,462

Neschválené 
projekty

42 2,775 2,508 –
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3.2  Sumárne  informácie  o  schválených  projektoch

P.č.
Kód 

projektu
Názov projektu

Názov 
žiadateľ

a

Miesto 
realizác

ie 
projekt

u

Dĺžka 
realizáci

e v 
mesiaco

ch

Celkové 
náklady na 
projekt v Sk

Výška 
požadované
ho NFP v Sk

Výška schváleného NFP v Sk Spôsob 
spolu-

financova
nia *

Evidenci
a 

rómskeh
o 

osídleni
a

ERDF ŠR Spolu

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 = 8 + 9 11 12

1. 1112010000
5

Využitie potencionálu hornej 
Oravy v oblasti cestovného 
ruchu revitalizáciou Lesnej 
úzkorozchodnej železnice 

Orava – Kysuce 

Oravské 
múzeum 

P.O. 
Hviezdosla

va

ZA 24 37 254 726   27 847 000   19 736 842   5 263 158   25 000 000   
Vlastné 
zdroje

Nie

2. 111201000
13

Mestský cestovný ruch 
v Skalici

Mesto 
Skalica TT 22 244 809 600   195 783 600   94 736 842   25 263 158   120 000 000 

Vlastné 
zdroje

Nie

3. 111201000
14

Warhol city – Zmena imidžu 
mesta 

Mesto 
Medzilabor

ce
PO 16 30 491 556   27 939 554   21 315 789   5 684 211   27 000 000   

Dexia banka 
Slovensko, 

a.s.

Koncentrác
ia

4.
111201000

24

Symbióza šľachtickej, 
meštianskej a ľudovej kultúry 

v spoločnom produkte CR

Mesto 
Stará 

Ľubovňa
PO 18 15 013 700   13 859 200   10 263 158   2 736 842   13 000 000   

Vlastné 
zdroje

Separovan
á 

osada

5. 111201000
25

Rozvoj turistickej 
infraštruktúry mesta Banská 

Bystrica a okolia

Mesto 
Banská 
Bystrica

BB 9 12 832 700   11 879 500   7 894 737   2 105 263   10 000 000   
Vlastné 
zdroje

Koncentrác
ia

6.
111201000

33

Technická vybavenosť 
rekreačnej zóny Čierny Balog 

– „Urbanov vrch“

Obec 
Čierny 
Balog

BB 23 41 785 000   39 348 000   27 631 579   7 368 421   35 000 000   
Dexia banka 
Slovensko, 

a.s.

Koncentrác
ia  

7. 111201000
34

Výstavba oddychového-
informačného centra Terchová

Obec 
Terchová ZA 23 138 293 501   119 717 190   79 736 842   21 263 158   101 000 000 

Dexia banka 
Slovensko, 

a.s.
Nie 
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8.
111201000

67

Infraštruktúra strediska CR 
medzinárodného významu LM 

– Liptovská Mara – Ráztoky

Mesto 
Liptovský 
Mikuláš

ZA 9 253 036 667   230 122 753   134 210 526   35 789 474   170 000 000 
OTP Banka 
Slovensko, 

a.s.

Separovan
á 

osada 

9. 111201000
72

Zasnežovanie lyžiarskeho 
strediska Mlynky – Gugeľ.

Obec 
Mlynky KE 3 23 968 000   22 700 000   17 368 421   4 631 579   22 000 000   

Dexia banka 
Slovensko, 

a.s.
Nie 

10
.

111201000
87

Obnova a modernizácia areálu 
folklórneho festivalu 

Východná

Obec 
Východná ZA 19 113 870 000   108 176 300   75 000 000   20 000 000   95 000 000   

Ľudová 
banka, a.s.

Koncentrác
ia

11
.

111201000
88

Revitalizácia okolia 
termálneho kúpaliska mesta 

Štúrovo pre zvýšený turistický 
ruch

Mesto 
Štúrovo NR 4 46 054 400   41 959 030   31 578 947   8 421 053   40 000 000   

OTP Banka 
Slovensko, 

a.s.
Nie 

12
.

111201000
92

Rekreačno-športový komplex 
Astrokolonica-Bejvoč

Obec 
Kolonica PO 15 5 320 000   5 054 000   3 947 368   1 052 632   5 000 000   

Vlastné 
zdroje

 Nie

13
.

111201001
01

Rozvoj mesta Bardejova 
prostredníctvom podpory 

budovania infraštruktúry CR

Mesto 
Bardejov PO 10 14 686 888   13 693 000   9 473 684   2 526 316   12 000 000   

Vlastné 
zdroje

Separovan
á

osada  

14
.

111201001
10

Centrum cestovného ruchu 
Galanta

Mesto 
Galanta TT 16 174 846 700   162 610 400   102 631 579   27 368 421   130 000 000 

Vlastné 
zdroje  Nie

15
.

111201001
11

Budovanie a rekonštrukcia 
infraštruktúry CR v meste 

Vysoké Tatry

Mesto 
Vysoké 
Tatry

PO 8 138 573 134   129 182 951   94 736 842   25 263 158   120 000 000 
Vlastné 
zdroje

Nie

16
.

111201001
20

Vodný raj Vyhne Obec 
Vyhne BB 21 192 179 000   178 365 200   110 526 316   29 473 684   140 000 000 

OTP Banka 
Slovensko, 

a.s.
Nie
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17
.

111201001
27

Športovo – rekreačná zóna 
areálu Zelená Voda

Mesto 
Rimavská 

Sobota
BB 17 25 536 350   23 737 970   15 789 474   4 210 526   20 000 000   

Vlastné 
zdroje

Separovan
á

osada   

18
.

111201001
28

Budovanie infraštruktúry na 
podporu CR v stredisku Veľká 

Rača – Oščadnica / Zelený 
park

Obec 
Oščadnica ZA 16 157 647 300   145 650 700   78 947 368 21 052 632 100 000 000

Dexia banka 
Slovensko, 

a.s.
Nie

19
.

111201001
29

Budovanie a rekonštrukcia 
infraštruktúry v areáli 

športovo – rekreačného 
zariadenia v obci Lehnice

Obecný 
úrad 

Lehnice
TT 21 45 797 700   42 534 000   31 578 947 8 421 053 40 000 000

Vlastné 
zdroje

 Koncentrá
cia

20
.

111201001
33

Piešťanské informačné 
centrum ako nástroj podpory 

rozvoja CR

Mesto 
Piešťany TT 14 2 034 000   1 884 000   1 421 053 378 947 1 800 000

Vlastné 
zdroje

Separovan
á

Osada

21
.

111201001
34

Termálne kúpalisko Vincov les 
Sládkovičovo

Mesto 
Sládkovičo

vo
TT 21 174 830 000   165 623 000   78 947 368 21 052 632 100 000 000 VÚB, a.s.

Separovan
á

osada

22
.

111201001
39

Rekonštrukcia autokempingu 
Belá Nižné Kamence Obec Belá ZA 15 18 149 868   16 263 874   11 842 105 3 157 895 15 000 000

Dexia banka 
Slovensko, 

a.s
Nie

23
.

111201001
44

Dobudovanie vybavenosti 
strediska cestovného ruchu 

Kremnica-Skalka

Mesto 
Kremnica BB 18 157 040 100   149 107 700   94 736 842 25 263 158 120 000 000

Dexia banka 
Slovensko, 

a.s.
Nie

SPOLU 2 064 050 890 1 873 038 922 1 154 052 632 307 747 368 1 461 800 000 - -
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Vyhodnotenie  pomeru  prijatých  a schválených  projektov

Opatreni
e SOP 

PS

Počet 
prijatých 
projektov

Výška 
požadovaného 
NFP v mld. Sk

Počet 
schválených 

projektov

Výška 
schváleného NFP 

v mld. Sk

2.I 132 6,993 23 1,462

Pomer prijatých a schválených projektov

85%

15% Počet prijatých
projektov

Počet
schválených
projektov

Pomer prijatých a schválených projektov

83%

17%
Výška požadovaného
NFP v mld. Sk

Výška schváleného
NFP v mld. Sk
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3.3   Naj astejšie  dôvody  zamietnutia  projektov  Hodnotiacouč  
komisiou

Zistený nedostatok

Počet 
projektov 
s daným 

nedostatkom

Percentuálne 
vyjadrenie projektov 

s daným 
nedostatkom

Nedostatočné spracovanie projektu po 
metodologickej stránke 19 45,2

Nejasne definované, nereálne, resp. nemerateľné 
indikátory 17 40,5

Nedostatočný dopad projektu na rozvoj aktívneho 
CR 11 26,2

Neuspokojivý pomer medzi odhadovanými nákladmi 
a očakávanými výsledkami projektu, nekompletný, 

resp. zle zadefinovaný rozpočet
10 23,8

Nedostatočne a nekonkrétne zadefinované ciele 
projektu 7 16,7

Neuspokojivý dopad projektu na socio-ekonomický 
rozvoj a zamestnanosť daného regiónu 7 16,7

Nedostatočne sformulované a nekonkrétne 
zadefinované aktivity projektu 6 14,3

Nerelevantné ciele projektu vo vzťahu k Opatreniu 
2.1 6 14,3

Nedostatočne zadefinovaná udržateľnosť projektu 5 11,9

Projekt nerešpektuje stav CR v danej oblasti 4 9,5

Tabu ka  vyjadruje  hlavné  nedostatky  projektov,  ktoré  prešli  formálnouľ  
kontrolou,  ale  neboli  schválené  rozhodnutím  Hodnotiacej  komisie.  Celkovo  nebolo  
schválených  42 projektov.  Projekty obsahovali aj viacero  nedostatkov,  z toho  dôvodu  
nepredstavuje  výsledný  sú et  percentuálneho  vyjadrenia  projektov,  ktoré  danýč  
nedostatok  obsahovali, sto  percent.

3.4   Návrh  opatrení  na  odstránenie  a  predchádzanie  
identifikovaných  
       problémov  

Slovenská  agentúra  pre  cestovný  ruch  identifikovala  ako  naj astejšíč  
nedostatok  predložených  projektov,  ktoré  boli  posudzované  internými  a externými 
posudzovate mi,  metodologické  spracovanie  projektov.  Kvalita  projektov  bolaľ  
primeraná  faktu,  že  k erpaniu  štrukturálnych  fondov  EÚ pristupuje  SR po  prvý raz.č  
Odporú ame  venova  pozornos  školiacim  aktivitám  pre  odbornú  verejnosč ť ť ť 
a  poradenské  firmy,  z ktorých  mnohé  nedosahujú  potrebnú  odbornú  erudovanos .ť  
Z toho  pramení  nižšia  kvalita  predkladaných  projektov,  ktorá  spoma uje  procesľ  
hodnotenia  a  neumož uje  kvalifikované  odborné  posúdenie  jednotlivýchň  
hodnotiacich  kritérií. 

Vzh adom  na  skuto nos ,  že  Marketingový  plán  nie  je  vľ č ť  rámci  Opatrenia  2.1  
povinnou  prílohou  Záväznej  osnovy  projektu,  je  dôležité  ur i  predpísaný  rozsahč ť  
jednotlivých  astí  Záväznej  osnovy  projektu.  Aktuálne  „stru ne  popíšte“  ako  ječ č  
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uvedené  v niektorých  astiach  Záväznej  osnovy,  považujeme  za  nedostato né.  Týkač č  
sa  to  najmä  trvalej  udržate nosti  projektu  – as  E.2 aľ č ť  prínosu  projektu  pre  región  – 

as  B.11.č ť
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4 . INFORMÁCIE O UZAVRETÝCH ZMLUVÁCH O POSKYTNUTÍ NFP 
    KU D U 30.04.2006Ň

V zmysle  uznesenia  vlády  .  614  zo  17.  augusta  2005  bola  SACR povinnáč  
podpísa  všetky  Zmluvy oť  poskytnutí  nenávratného  termínu  do 30.  septembra  2005.  
V nadväznosti  na  list  predsedu  vlády  bol uvedený  termín  pred žený  do  31.  októbraĺ  
2005.  K dátumu  30.9.2005  boli  podpísané  Zmluvy  o poskytnutí  nenávratného  
finan ného  príspevku  sč  22  z 23  žiadate ov.  Podpis  zmluvy  sľ  mestom  Liptovský 
Mikuláš  bol d a 1.3.2005  pozastavený  rozhodnutím  ministra  hospodárstva.  Oň  zrušení  
pozastavenia  podpisu  zmluvy  rozhodol  minister  v apríli  2006.  V sú asnosti  bolč  
žiadate  vyzvaný  na  dodanie  dokumentov  potrebných  kľ  podpisu  zmluvy. 

To  znamená,  že  ku  koncu  sledovaného  obdobia  bolo  z celkového  po tuč  
schválených  projektov  23  podpísaných  22  Zmlúv  o poskytnutí  nenávratného  
finan ného  príspevku,  pri om  výška  zazmluvneného  NFP  predstavovalač č  
1 285  090  695,  78 Sk. 
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4.1  Zoznam  podpísaných  Zmlúv  o  poskytnutí  nenávratného  finan ného  príspevku  kč  30.  04.  2006

P.č. Kód projektu Názov projektu Žiadateľ
Miesto 

realizácie 
projektu

Výška 
žiadanéh
o NFP (v 

Sk)

Výška NFP 
schválená 
HK (v Sk)

Výška NFP 
upravená 

po vykonaní 
VO

(v Sk)

Dátum 
schválenia 

NFP 
(rozhodnut

ie HK)

Platnosť 
zmluvy

Účinnosť 
zmluvy

1. 11120100005

Využitie 
potencionálu h. 

Oravy v oblasti CR 
revitalizáciou 

Lesnej 
úzkorozchodnej 

železnice

Oravské múzeum 
P.O.Hviezdoslava, IČO: 
36145106,Dolný Kubín, 

ZA

Oravská 
Lesná, 

Zakamenné, 
ZA

27 847 
000 25 000 000

22 016 047,1
6 19.11.2004 30.9.2005 16.11.2005

2. 11120100013 Mestský cestovný 
ruch v Skalici

Mesto Skalica, IČO: 
309982, Skalica, TT Skalica, TT 195 783 

600
120 000 

000 120 000 000 19.11.2004 26.8.2005 26.8.2005

3. 111120100014
Warhol city - 

Zmena imidžu 
mesta

Mesto Medzilaborce, 
IČO: 323233, 

Medzilaborce, PO

Medzilaborce, 
PO

27 939 
554 27 000 000 26 071 578,0

8 19.11.2004 27.9.2005 2.12.2005

4. 11120100024

Symbióza 
šľachtickej, 

meštianskej a 
ľudovej kultúry v 

spoločnom 
produkte 

cestovného ruchu

Mesto Stará Ľubovňa,
 IČO: 330167,Stará 

Ľubovňa, PO

Stará 
Ľubovňa, PO

13 859 
200 13 000 000 13 000 000 19.11.2004 30.9.2005 18.10.2005

5. 11120100025

Rozvoj turistickej 
infraštruktúry 
mesta Banská 

Bystrica a okolia

Mesto Banská Bystrica, 
IČO: 313271,Banská 

Bystrica, BB

Banská 
Bystrica, BB

11 879 
500 10 000 000 10 000 000 19.11.2004 28.9.2005 18.4.2006
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6. 11120100033

Technická 
vybavenosť 

rekreačnej zóny 
Čierny Balog - 
"Urbanov vrch"

Obec Čierny Balog, IČO: 
00313343, Čierny Balog, 

BB

Čierny Balog, 
BB

39 348 
000 35 000 000 35 000 000 19.11.2004 24.6.2005 1.7.2005

7. 11120100034

Výstavba 
oddychového-
informačného 

centra Terchová

Obec Terchová, IČO: 
321699, Terchová, ZA

Terchová, ,ZA 119 717 
190

101 000 
000

VO 
neukončené

19.11.2004 26.9.2005 neúčinná

8. 11120100072

Zasnežovanie 
lyžiarskeho 

strediska Mlynky - 
Gugeľ.

Obec Mlynky, IČO: 
329371, Mlynky, KE Mlynky, KE 22 770 

000 22 000 000 21 999 150 19.11.2004 3.8.2005 8.8.2005

9. 11120100087

Obnova a 
modernizácia 

areálu folklórneho 
festivalu 

Východná

Obec Východná, IČO: 
315893, Východná, ZA Východná, ZA

108 176 
300 95 000 000 95 000 000 19.11.2004 28.9.2005 9.2.2006

10. 11120100088

Revitalizácia 
okolia termálneho 
kúpaliska mesta 

Štúrovo pre 
zvýšený turistický 

ruch

Mesto Štúrovo, IČO: 
309303, Štúrovo, NR Štúrovo, NR 41 959 

030 40 000 000 40 000 000 19.11.2004 11.5.2005 20.5.2005

11. 11120100092

Rekreačno-
športový komplex 

Astrokolonica-
Bejvoč

Obec Kolonica, IČO: 
323161, Kolonica, PO Kolonica, PO 5 054 000 5 000 000 5 000 000 19.11.2004 8.8.2005 2.11.2005 

12. 11120100101

Rozvoj mesta 
Bardejova 

prostredníctvom 
podpory 

budovania 
infraštruktúry 

cestovného ruchu

Mesto Bardejov, 
IČO: 321842, Bardejov, 

PO
Bardejov, PO 13 693 

000 12 000 000 12 000 000 19.11.2004 27.9.2005 24.3.2006
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13. 11120100110
Centrum 

cestovného ruchu 
Galanta

Mesto Galanta, IČO: 
305036, Galanta, TT Galanta, TT

162 610 
400

130 000 
000 130 000 000 19.11.2004 21.9.2005 24.3.2006

14. 11120100111

Budovanie a 
rekonštrukcia 

infraštruktúry CR v 
meste Vysoké 

Tatry

Mesto Vysoké Tatry, 
IČO: 326585, Vysoké 

Tatry, PO

Vysoké Tatry, 
PO

129 182 
951

120 000 
000 120 000 000 19.11.2004 30.9.2005 neúčinná

15. 11120100120 Vodný raj Vyhne
Obec Vyhne, IČO: 

321109, Vyhne, BB Vyhne, BB
178 365 

200
140 000 

000 140 000 000 19.11.2004 28.9.2005 24.10.2005

16. 11120100127

Športovo - 
rekreačná zóna 
areálu Zelená 

Voda

Mesto Rimavská Sobota, 
IČO: 319031, Rimavská 

Sobota, BB

Rimavská 
Sobota, BB

23 737 
970

20 000 000 19 384 926,8
9

19.11.2004 1.7.2005 10.8.2005

17. 11120100128

Budovanie 
infraštruktúry na 

podporu CR v 
stredisku Veľká 

Rača - Oščadnica / 
Zelený park

Obec Oščadnica, IČO: 
314170, Oščadnica, ZA

Oščadnica, ZA 145 650 
700

100 000 
000

100 000 000 19.11.2004 30.9.2005 3.11.2005

18. 11120100129

Budovanie a 
rekonštrukcia 

infraštruktúry v 
areáli športovo - 

rekreačného 
zariadenia v obci 

Lehnice

Obec Lehnice, IČO: 
305553, Lehnice, TT Lehnice, TT 42 534 

000 40 000 000 37 818 993,6
5 19.11.2004 22.9.2005 13.3.2006

19. 11120100133

Piešťanské 
informačné 

centrum ako 
nástroj podpory 

rozvoja CR

Mesto Piešťany, IČO: 
612031, Piešťany, TT Piešťany, TT 1 884 000 1 800 000 1 800 000 19.11.2004 27.9.2005 29.3.2006
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20. 11120100134
Termálne 

kúpalisko Vincov 
les Sládkovičovo

Mesto Sládkovičovo, 
IČO: 306177, 

Sládkovičovo, TT

Sládkovičovo,
 TT

165 623 
000

100 000 
000 100 000 000 19.11.2004 29.9.2005 8.12.2006

21. 11120100139

Rekonštrukcia 
autokempingu 

Belá Nižné 
Kamence

Obec Belá, IČO: 321168, 
Belá, ZA

Belá, ZA 16 263 
874

15 000 000 15 000 000 19.11.2004 28.9.2005 27.2.2006

22. 11120100144

Dobudovanie 
vybavenosti 

strediska 
cestovného ruchu 
Kremnica-Skalka

Mesto Kremnica, 
IČO: 320781, Kremnica, 

BB
Kremnica, BB 149 107 

700
120 000 

000 120 000 000 19.11.2004 8.7.2005 6.12.2006 
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